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Ey Oğul! 
Artık Bey’sin… 

Bundan sonra öfke bize, uysallık sana. 
Güceniklik bize, gönül almak sana. 

Suçlamak bize, katlanmak sana. 
Âcizlik bize, yanılgı bize, hoş görmek sana. 

Geçimsizlikler, çatışmalar, anlaşmazlıklar bize, adâlet sana. 
Kötü söz, şom ağız, haksız yorum bize, bağışlamak sana. 

Bölmek bize, bütünlemek sana… 
Ey Oğul! 

Güçlüsün, kuvvetlisin, akıllısın, kelâmlısın! 
Amma bunları nerede ve nasıl kullanacağını bilmezsen, öfken ve nefsin  

bir olup aklını yener. Sabah rüzgârlarında savrulur gidersin. 
Ey Oğul! 

Daima sabırlı, sebatlı ve irâdene hâkim olasın. 
Unutma ki, dünya sandığın kadar büyük değildir.  

Bütün sırlar; bilinmeyenler, görülmeyenler, ancak  senin şecaat, fazîlet ve  
irfânınla fethedilip gün ışığına çıkacaktır. 

Ey Oğul! 
Ananı, atanı say! Bereket büyüklerle beraberdir. 

Bu dünyada inancını kaybedersen, yeşilken çorak olur, çöllere dönersin. 
Azminden dönme, çıktığın yolu, taşıyacağın yükü iyi bil. 

Her işin gereğini vaktinde yap.   Açık sözlü ol. 
Her sözü üstüne alma. Gördün söyleme, bildin bilme. 

Sevildiğin yere sık gidip gelme. Muhabbetin kalkar, itibarın olmaz. 
Üç kişiye acı: Cahiller arasındaki âlime, zenginken fakir düşene, hatırlı iken itibarı-

nı kaybedene. 
Ey Oğul! 

Unutma ki yüksekte yer tutanlar, aşağıdakiler kadar emniyette değildir. 
Ululanma, düşmanı hor görme, düşmanını çoğaltma, düşmanlığın başını da sonunu 

da sen belirle. Haklı  olduğunda mücâdeleden korkma! 
Bilesin ki, atın iyisine doru, yiğidin iyisine deli derler. 

Ey Oğul! 
Sabretmesini bil, vaktinden önce çiçek açmaz. 

Şunu da unutma: İNSANI YAŞAT Kİ, DEVLET YAŞASIN! 
Ey oğul! 

İşin ağır, çetin, gücün kıla bağlı. Allah-u Teâlâ yardımcın olsun… 
 

Şeyh Edebali’nin  
Osman Gazi’ye Nasihatinden 



IV 

  
 



V 

Yazar Hakkında 
 

1993 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yö-
netimi bölümünü bitiren Ahmet Nohutçu, Kamu yönetimi Yüksek Lisansını 
Amerika Birleşik Devletleri New Jersey Fairleigh Dickinson Üniversitesinde 
tamamladı. 1996 yılında ODTÜ’de doktora eğitimine başlayıp 2002 yılında 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktoru oldu. 

Muğla Üniversitesi ve ODTÜ’de araştırma görevlisi olarak çalıştı. 2002 
yılında yardımcı doçent unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2002-2004 yılları 
arasında Muğla Üniversitesinde Öğretim Üyesi olarak çalıştı. 2004 ila 2012 
arasında Kocaeli Üniversitesinde, 2012-2015 yılları arasında Yalova Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalıştı. 2010 yılında Doçent, 
2015 yılında Profesör unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2015 yılından itibaren 
Medeniyet Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde öğretim üyesi ve Hukuk 
Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı olarak akademik kariyerini sürdürmeye baş-
lamıştır. 

30 civarında yayımlanmış akademik makalesi olan Prof. Dr. Ahmet 
Nohutçu’nun pek çok yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. Bireysel olarak 
kaleme aldığı Devlet Teşkilatı Hukuku (2 cilt) (2. Baskı, 2017) ile öğre-
tim üyesi arkadaşlarıyla ortak olarak kaleme aldığı Etkin Devlet (2003), 
Türkiye İçin Yeni Anayasa Vizyonu ve Yol Haritası (2022), Kamu 
Yönetiminde Çağdaş Yaklaşımlar (3. Baskı, 2013), Bilgi Çağında 
Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-I (2005), Bilgi 
Çağında Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-II 
(2007), Osmanlı-Türk Anayasa Metinleri (2020) isimli yayımlanmış 
akademik kitapları; Anayasa Hukuku (26. Baskı, 2022), İdare Hukuku 
(29. Baskı, 2022), İdari Yargı (22. Baskı, 2021), Kanunname Kaymam-
lık Kod: 54 (19. Baskı,  2023), Kanunname Hakimlik Kod: 27 (19. 
Baskı,  2023), Kamu Yönetimi (15. Baskı, 2021), ATEŞ: İnsan Hakları 
ve Demokratikleşme: Kuram ve Pozitif Hukukumuz (7. Baskı, 2021) 
ve Uluslararası İlişkiler (2007) isimli ders kitapları, Maksimus: İdari 
Teşkilat ve Kamu Yönetimi Soru Bankası (4. Baskı, 2014) isimli test 
kitabı, İdeal: Anayasa Hukuku-İdare Hukuku-İdari Yargı Çıkmış 
Soru Bankası (7. Baskı, 2015) ve Primus Inter Pares: Medeni Hukuk-
Ticaret Hukuku-Borçlar Hukuku-İcra İflas Hukuku-Ceza Hukuku-
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Ceza Usul Hukuku-Medeni Usul Hukuku-Vergi Hukuku Çıkmış 
Soru Bankası (3. Baskı, 2013) isimli çıkmış soru bankaları ve Kayma-
kamlık Mülakatına Hazırlık özel kitabı bulunmaktadır.  

Ayrıca Koordinatörlüğünde hâkimlik konularında uzman bir ekip tara-
fından özet olarak hazırlanmış Hâkimlik Kampı (Adli Hâkimlik) (10. 
Baskı, 2021), Hâkimlik Kampı (İdari Hâkimlik) (6. Baskı, 2021) ve 
KPSS Kampı (2018) hukuk konu anlatımı kitapları SON TEKRAR Adli-
İdari Hakimlik Soru Bankası (4. Baskı, Şubat 2021);  

Avukat Tan Tahsin Zapata, Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve Hâkim 
Sinan Sakin ile beraber hazırladığı Külliyat Adli Hâkimlik (12. Baskı, 
2021) ve Külliyat İdari Hâkimlik Hukuk Soru Bankaları (4. Baskı, 
2018), Külliyat KPSS Hukuk Soru Bankası (8. Baskı, Mart 2020); 

Prof. Dr. Mehmet Dikkaya ve Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ile hazır-
ladığı konu anlatımlı Kaymakamlık Kampı (11. Baskı, 2021); yine Ahmet 
Gazi Kaya ile beraber kaymakamlık sınavına yönelik hazırladığı KAS 
MÜKTESEBAT Kaymakamlık Sınavı Kapsamlı Hazırlık Mevzuatı 
(4. Baskı, Haziran 2022) KAS (Kaymakamlık Sınavı Soru Bankası) 
(17. Baskı, Nisan 2022), ATEŞ: İnsan Hakları ve Demokratikleşme 
Soru Bankası (3. Baskı, 2022) ve KARARNAME: Cumhurbaşkanlığı 
Kararnameleri (1. Baskı, Temmuz 2021) kitapları; 

Savcı Olcay Aslan, Avukat Olcay Ekşioğlu, Dr. Okan Yıldırım, Kay-
makam Ahmet Gazi Kaya ve Maliye Uzmanı Mustafa Karadeniz ile beraber 
hazırladığı Konsensus Akademi Adli-İdari Hâkimlik Konu Anlatımı 
(2. Baskı, Eylül 2021); Konsensus Adli-İdari Hâkimlik Çözümlü Çık-
mış Soru Bankası (17. Baskı, 2021) ve Konsensus KPSS-Kurum Çö-
zümlü Çıkmış Hukuk Soru Bankası (14. Baskı, 2021) isimli soru ban-
kaları bulunmaktadır. 
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19. BASKIYA ÖNSÖZ  

Elinizde tuttuğunuz Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabımın 19. 
Baskı, bir önceki 18. Baskıdan sonra ortaya çıkan aşağıdaki mevzuat değişiklikle-
ri ve yenilikleri çerçevesinde güncellenerek, genişletilerek ve baştan sona kadar 
dikkatle gözden geçirilerek hazırlanmıştır:  

 29 Aralık 2022 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 116 Sayılı Kararname dahil 
Tüm Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri  

 23 Kasım 2022 Tarih ve 7422 Sayılı Köy Kanunu’nda Yeni Hükümler Geti-
ren Kanun (30 Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 16 Kasım 2022 Tarih ve 7421 Sayılı Kamulaştırma, İl Özel İdaresi, Beledi-
ye ve Büyükşehir Belediyesi Kanunlarına Yeni Hükümler Getiren Kanun 
(26 Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 13 Ekim 2022 Tarih ve 7418 Sayılı Devlet İhale ve Kamu İhale Kanunlarını 
Değiştiren ve Yeni Hükümler Getiren Kanun (18 Ekim 2022 Tarihli Resmî 
Gazete) 

Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabımın 19. Baskısının, 2023 yılında 
yapılacak kaymakamlık sınavına girecek tüm adayların başarılarına katkı sağla-
ması dileklerimle… 

 
10 Ocak 2023, Çengelköy  
Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 
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18. BASKIYA ÖNSÖZ  
Kaymakam Adaylığı Sınavına hazırlanan öğrencilerim uzun yıllardır KANUNNAME kitabımın 

kaymakamlık sınavına özgü olarak yeniden tasarlamam hususunda bana taleplerini iletiyorlardı. Çünkü 
şu ana kadar toplamda 17 Baskı yapan Kanunname kitabımda kaymakamlık sınavında yer almayan İdari 
Yargı dersi de bulunuyordu.  

Ayrıca kaymakamlık sınavında hakimlik sınavına göre özellikle İdare Hukuku, Türkiye’nin İdari 
Yapısı, Türkiye’de Mahalli İdareler derslerinden çok daha detaylı, teknik ve kapsamlı soru sorulmakta-
dır. Bu bağlamda, özellikle bu üç derste kaymakamlık sınavına özgü olmak üzere konuların daha geniş 
ve detaylı anlatılması, tablolarla, önemli kutularla ve bol örneklerle zenginleştirilmesi gerekiyordu. 

İşte elinizde tuttuğunuz Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabı bu süreçte yeni haliyle kay-
makamlık sınavına özgü olarak tasarlanıp yararlanmanıza sunuldu. Dikkatinizi çekip farkındalık oluş-
turmak için koyduğum “54” rakamı, kitabımın kaymakamlık sınavındaki 100 sorunun 54’ünü kapsama-
sından dolayıdır. 

Şu an sizlerin büyük bir azim, idealizm ve kararlılık içinde hazırlandığınız ilki çoktan seçmeli test 
formatında 18 Eylül 2022 tarihinde yapılacak Kaymakam Adaylığı Sınavında sorulacak 100 sorunun 54 
tanesinin konulara göre dağılımı şöyledir: 

Anayasa Hukuku 13 soru 

Türkiye’nin İdari Yapısı 14 soru 

Türkiye’de Mahalli İdareler 9 soru 

İdare Hukuku 18 soru 

Toplam 54 soru 

Kaymakam Namzedi Canım Öğrencilerim, 

Öncelikle belirteyim ki, Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabım, işbu Önsöz’ü yazdığım 9 
Haziran 2022 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanan 102, 103, ve 104 sayılı Cumhurbaşkanlığı Karar-
nameleri dahil tüm mevzuat değişiklikleri ve güncel gelişmeler işlenerek ve güncellenerek hazırlanmış-
tır. 

Kaymakamlık sınavında her yıl rekabet daha da keskinleşmekte ve başarı çıtası yukarıya doğru 
çıkmaktadır. Sınavlarda yüzlerce aday 1 ya da 2 soruyla sınavı kazanmakta ya da kaybetmektedir. Bu 
bağlamda kaymakamlık mesleği kalbini aşkla titreten ve yüce bir ideal olarak benimseyen her aday, müm-
kün mertebe soru kaçırmadan ya da en az soru kaçırarak yazılı sınavda başarılı olmayı, hatta derece yap-
mayı hedeflemelidir. 

Binaenaleyh, elinizde tuttuğunuz Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabımda sınavda gelmiş 
ve gelebilecek her soruyu hesaba ederek tüm konuları kapsamlı ve detaylı biçimde anlattım.  

Sınavda rahatlıkla aklınızda kalabilmesi için konu anlatımlarını “önemli kutuları”, tablolar, şe-
malar ve farklı pedagojik yöntemlerle destekledim. Dikkatinizi çekebilmek adına bazı kritik cümle ya da 
kelimeleri koyu büyük harfle yazıp altını çizdim. 

Her bir bölümün öncesine “Sınavdan Önce Bölümle İlgili En Önemli Noktalar” kısımları, her bir 
ana dersin sonundaysa “EK” formatında sınava hazırlanırken neredeyse ezberlercesine defalarca baka-
cağınız, diğer kaynaklarda yer almayan çok kritik tablolar, şemalar, tüyolar ve kutular koydum. Özellikle 
İdare Hukuku, Türkiye’nin İdari Yapısı, Türkiye’de Mahalli İdareler derslerinin sonundaki “EKLER” sı-
navdaki başarınızda katalizör işlevi görecektir. 

Kaymakam Namzedi Sevgili Evlatlarım; 

Sınava çok çalışmaktan daha önemli ve öncelikli olan sınava nasıl çalışılması gerektiğidir. Bu bağ-
lamda kaymakamlık sınavında başarılı olmanız, maddi manevi emeklerinizin ve fedakârlıklarınızın karşılığı-
nı almanız için akılcı ve doğru bir strateji izlemeniz ve hedefinize pratik olarak yol haritası belirlemeniz 
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hayati derecede önem arz etmektedir. Bu bağlamda, sınavda başarılı olup kaymakamlık mesleğine başla-
mış pek çok öğrencimin de başarı hikâyesinden duyabileceğiniz şu hususlara dikkat etmeniz yararınıza 
olur: 

1. Öncelikle uzman ve sahasında deneyimli yazar kadrosu, sınav odaklı içeriği ve onlarca bas-
kısıyla geçerliliği, güvenilirliği binlerce aday tarafından denenmiş ve kabul edilmiş bir konu 
anlatımı seti ya da müstakil konu anlatımı kitabını dikkatle, altını çizerek, boyayarak ve 
notlar alarak kemali ciddiyetle çalışmalısınız. Bu bağlamda, elinizde tuttuğunuz Kanunna-
me Kaymakamlık Kod: 54 kitabım, Altın Seri Anayasa Hukuku, İdare Hukuku, Ateş İnsan 
Hakları ve Demokratikleşme kitaplarım ya da uzman yazar arkadaşlarımla kaleme aldığım 
Kaymakamlık Kampı kitaplarımızı önerebilirim. 

 Şunu ifade etmeliyim ki, onlarca defa da olsa sadece mevzuat okuyarak sınavda başarılı 
olma ihtimali bulunmamaktadır. Çünkü Anayasa Hukukunda Devlet ve Hükümet sistemleri, 
Anayasal tarihçe ya da temel kavramlar; İdare Hukukunda genel esaslar, idari işlemler ve 
sözleşmeler, kamu hizmeti, kamu malları veya idarenin mali sorumluluğu; İnsan Hakları ve 
Demokratikleşme alanında insan hakları tarihçesi, kavram ve kuramları ya da uluslararası 
sözleşmeler gibi konular Mevzuat içinde yer almamaktadır. Bu konuların ve hatta mevzu-
atla birebir örtüşen idari teşkilat, mahalli idareler, ihaleler, Devlet memurları, ulusal insan 
hakları mevzuat ve mekanizmalarının ilk aşamada sistemli ve sınav odaklı bir konu anlatım-
lı kitaptan öğrenilmesi sınav başarısı için olmazsa olmaz bir mecburiyettir. 

2. Sonrasında 3750 civarında özenle seçilmiş test sorusundan oluşan ve son 11 yıldır sınava 
hazırlanan istisnasız tüm adayların temel başucu kitabı olan KAS Kaymakamlık Sınavı Test 
Soru Bankasını, yine kodlayarak ve notlar alarak çözerek bilgilerinizi pekiştirmeli, eksiklikle-
rinizin farkına varmalı, öğrendiğiniz bilgileri çeldiricisiyle görmeli, konularda nerelere odak-
lanmanız gerektiğinizi anlamayıp ve soru çözme becerinizi geliştirmelisiniz. 

3. Bu konu ve soru bankalarını gereği gibi hazmederek çalıştıktan sonra hala zamanınız varsa 
KAS MÜKTESEBAT KAYMAKAMLIK SINAVI KAPSAMLI HAZIRLIK MEVZUATI kitabımızı yine 
kodlayarak ve renkli kalemlerle çizerek ve boyayarak dikkatle çalışmalısınız. Bunu yaparken 
hem konu anlatımlı kitabınızdan öğrendiğiniz bilgileri tekrar edecek ve hazmedecek, hem 
soru bankasında pratik ettiğiniz sorular kapsamında cevaplayabildiğiniz ve cevaplayamadı-
ğınız soruları hatırlayacak, hem de hacmini aşacağı için kitaplarda yer almayan ancak sı-
navda karşılaşma ihtimaliniz olan ayrıntıları, teknik hususları ve kritik noktaları öğrenmiş 
olacaksınız.  

 Mevzuat çalışarak, ayıca, normların aslına vakıf olacağınız için bilginize ve kendinize güve-
niniz oluşacak ve pekişecek, konuları normatif boyutlarıyla öğrenerek bilinçli ve özgüvenli 
olarak sınava gireceksiniz. 

4. Yukarıdaki 3 aşamalı çalışma sürecini en az 3 kere sırayla tamamlayabilirseniz, kaderinizde 
de varsa, sınav sonucunda yüzünüzün gülmesi ve emin adımlarla mülakata doğru yol al-
manız kuvvetle muhtemeldir. Zaman veya diğer kısıtlamalar yüzünden bu süreci üç kere 
yapamıyorsanız en az iki tamamlamanızı mutlaka öneririm. 

Canım Öğrencilerim, yukarıda yol haritasını çizdiğim stratejiyle 18 Eylül 2022 Cumartesi günü 
gireceğiniz kaymakamlık sınavında 111. Dönem kaymakam adayı olarak mesleğe intisap etmeniz muci-
ze olmayacaktır. Yeter ki, doğru kaynaklarla ve akılcı stratejiyle sabırla, yılmadan, ümitle, bıkmadan, 
sonsuz bir azimle disiplinli, düzenli, sistemli, kapsamlı ve tempolu olarak çalışın. 

Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 kitabımın gireceğiniz kaymakamlık sınavında ipi göğüsleye-
rek başarınıza temel olacağı ümit ve temennisiyle hepinize üstün başarılar, kolaylıklar, sağlıklı, aydınlık, 
ümit ve müjde dolu bir ömür dilerim. 

9 Haziran 2022, Avşa Adası  

Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 
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